CNPJ 08.885.100/0001-54. Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000, Jacarezinho-PR – Telefone: (43) 3511-3200

www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 008/2020 – PRORH

Altera a composição das Bancas Examinadoras do

Teste Seletivo para contratação de Docente CRES,

disciplinado pelo Edital nº 057/2020-PRORH.

O Pró-Reitor de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no

Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737, de 30/07/2020, de

abertura de Teste Seletivo para contratação de docentes em Contrato em Regime Especial – CRES

e considerando:

- A Portaria nº 007/2020, de 21/08/2020, que designou membros das Bancas Examinadoras do

Teste Seletivo para contratação de Docente CRES, disciplinado pelo Edital nº 057/2020-PRORH;

- O provimento do recurso contra a composição da banca da área/subárea de conhecimento EN9/

Enfermagem/ Fundamentos práticos para o cuidado de Enfermagem, nos termos do e-protocolo

16.843.108-2;

- A impossibilidade de participação da Profa. Dra. Daniela de Freitas Guilhermino Trindade e do

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi nas áreas/subáreas de conhecimento CC11/ Ciência da

Computação/ Engenharia de Software e CC12/ Ciência da Computação/ Banco de Dados;

- A impossibilidade de participação da Profa. Dra. Dionei Ramos nas áreas/subáreas de

conhecimento FS13/ Fisioterapia/ Estágio Supervisionado Hospitalar e FS14/ Fisioterapia/ Estágio

Supervisionado Hospitalar;

RESOLVE:

Art. 1. ALTERAR a composição das Bancas Examinadoras do Teste Seletivo por área de conheci-

mento, a ser realizado remotamente via Google Meet conforme cronograma específico, a seguir:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

Centro de Ciências Biológicas

CURSO: ENFERMAGEM

Área/subárea de conhecimento: EN9/ Enfermagem/ Fundamentos práticos para o cuidado de

Enfermagem
Presidente: Dr. José Aparecido Bellucci Júnior (UENP)

1º Examinador: Dra. Elisângela Pinafo (UENP)

2º Examinador: Dra. Carolina Fordellone Rosa Cruz (UENP)

Suplente: Dra. Annecy Tojeiro Giordani (UENP)

Republicada às 18:30 do dia

26/08/2020

CNPJ 08.885.100/0001-54. Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000, Jacarezinho-PR – Telefone: (43) 3511-3200

www.uenp.edu.br

Centro de Ciências Tecnológicas

CURSO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: CC11/ Ciência da Computação/ Engenharia de Software

Presidente: Dr. Bruno Miguel Nogueira de Souza (UENP)

1º Examinador: Dr. André Luis Andrade Menolli (UENP)

2º Examinador: Dr. Cleverton Juliano Alves Vicentini (IFPR)

Suplente: Dr. José Augusto Fabri (UTFPR – Cornélio Procópio)

Área/subárea de conhecimento: CC12/ Ciência da Computação/ Banco de Dados

Presidente: Dr. André Luis Andrade Menolli (UENP)

1º Examinador: Dr. José Augusto Fabri (UTFPR – Cornélio Procópio)

2º Examinador: Dr. Bruno Miguel Nogueira de Souza (UENP)

Suplente: Dr. Cleverton Juliano Alves Vicentini (IFPR)

CAMPUS DE JACAREZINHO

Centro de Ciências da Saúde

CURSO: FISIOTERAPIA

Área/subárea de conhecimento: FS13/ Fisioterapia/ Estágio Supervisionado Hospitalar

Presidente: Dra. Cláudia Roberta Brunnquell Sczepanski (UENP)

1º Examinador: Dra. Camila Bonomo (Dom Bosco)

2º Examinador: Dra. Karina Furlanetto (UNOPAR)

Suplente: Dra. Berlis dos Santos Ribeiro Menossi (UENP)

Área/subárea de conhecimento: FS14/ Fisioterapia/ Estágio Supervisionado Hospitalar

Presidente: Dra. Cláudia Roberta Brunnquell Sczepanski (UENP)

1º Examinador: Dra. Camila Bonomo (Dom Bosco)

2º Examinador: Dra. Karina Furlanetto (UNOPAR)

Suplente: Dra. Berlis dos Santos Ribeiro Menossi (UENP)

Art. 2º. Os candidatos homologados poderão impugnar, nos dias 27/08/2020 e 28/08/2020, os

novos membros indicados para compor a Banca Examinadora, seguindo as orientações e

procedimentos indicados no Edital nº 057/2020-PRORH.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho-PR, 26 de agosto de 2020.

Original assinado

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos